
 

 

FACULTAD  CARRERAS ASESOR/A ACADÉMICO/A CONTACTO  HORARIOS DE ATENCIÓN  

Cs. Económicas y 
Empresariales  

Administración, Comercialización, RR. HH., Comercio Internacional, 
Economía de Empresas, Economía Política, Contador,  

Mercado de capitales, Administración Bancaria, Turismo 
Lic. Claudio Mauro cmauro@usal.edu.ar Lun a Mié: 9.00 a 11.00 - 16.30 a 18.30 

Actuario Lic. Cristian Sciaccaluga sciaccaluga.cristianhernan@usal.edu.ar Entrevista a confirmar por correo 

Licenciatura en Gerenciamiento Intercultural Lic. Jerome Coubry jerome.coubry@usal.edu.ar Lun a Mié: 9.00 a 13.00 - 14.00 a 16.30  

Ingeniería  Ingeniería en Informática, Ingeniería Industrial, Licenciatura en 
Sistemas de Información, Higiene y Seguridad Lic. Carolina Chamorro cchamorr@usal.edu.ar Lun a Vie: 10:30 a 12:30 - 15.00 a 17.00 

Psicología y 
Psicopedagogía Psicología, Psicopedagogía, Profesorado de Educación Inicial Lic. Graciela Fiotto  

Lic. M. Florencia Keller 
gafiotto@usal.edu.ar 

mariaflorencia.keller@usal.edu.ar 

Lun y Vie: 9.30 a 12.30 - 
 Jue: 14.30 a 18.30 

 

Ciencias Sociales, 
Educación y 

Comunicación 

Relaciones Internacionales, Sociología, Ciencia Política,  
Servicio Social, Comunicación Social, Periodismo, Publicidad, 

Relaciones Públicas. 
Lic. Victoria Mutti victoria.mutti@usal.edu.ar Entrevista a confirmar por correo 

Lenguas Modernas Lengua Inglesa, Traductorado e Interpretariado en idiomas inglés, 
portugués e italiano 

Lic. Verónica Repetti 
Lic. Blanca Tobías 

veronica.repetti@usal.edu.ar 
blancat.tobias@usal.edu.ar  

Mar y Jue: 9.00 a 12.00 - 
Lun y Vie: 14.00 a 17.00 

Entrevista a confirmar por correo 

Ciencias Jurídicas Abogacía Dra. Martina Rojo mrojo@usal.edu.ar Entrevista a confirmar por correo 

Filosofía, Historia, Letras 
y Estudios Orientales 

Filosofía, Historia, Letras, Tecnicatura China Contemporánea, 
Estudios Orientales, Historia, Gestión e Historia de las Artes 

Lic. Andrea Hudym 
Dra. Sandra Rabich 

andrea.hudym@usal.edu.ar 
srabich@usal.edu.ar Entrevista a confirmar por correo 

Arte y Arquitectura 
Diseño Gráfico Arte y Diseño Digital Lic. Teresa Tattoli ttattoli@usal.edu.ar  Entrevista a confirmar por correo 

Artes del teatro y escenografía Lic. Liliana Billo lbillo@usal.edu.ar Entrevista a confirmar por correo 

Disciplinas de la salud 
Actividad Física y deportiva, Enfermería,Fonoaudiología, Medicina, 

Musicoterapia,Tecnología para Diagnóstico por Imágenes, Nutrición, 
Terapia Física y Terapia Ocupacional 

 Consultar a cada director de carrera 

Veterinaria y ciencias 
agrarias 

Veterinaria Dra. Marina Sansiñena msansi@usal.edu.ar  Entrevista a confirmar por correo 

Ciencias Ambientales Consultar al director de carrera 

Ingeniería Agronómica Ing. Carlos Damián Cohn carlos.cohn@usal.edu.ar   
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